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Ministerstwo Spraw wewnętrz-
nych i administracji opublikowało 

do konsultacji projekt ustawy o zmianie 
ustawy o ujawnieniu w księgach wie-
czystych prawa własności nieruchomo-
ści Skarbu Państwa oraz jednostek sa-
morządu terytorialnego. 19 listopada 
2007 r. weszła w życie ustawa z 7 wrze-
śnia 2007 r. o ujawnieniu w księgach 
wieczystych prawa własności nierucho-
mości Skarbu Państwa oraz jednostek 
samorządu terytorialnego (dzU nr 191, 
poz. 1365). Nałożyła ona na starostów 
obowiązek utworzenia w terminie 6 mie-
sięcy od dnia wejścia jej w życie wyka-
zów nieruchomości sektora publicznego 
(państwowych i komunalnych) na pozio-
mie powiatowym. Na podstawie informa-
cji przekazanych przez przedstawicieli 
wojewodów oraz z analizy pozyskanych 
danych ustalono, iż zadania te nie zosta-
ły w pełni wykonane, a niektóre powiaty 
nie przekazały żadnych danych w odpo-
wiedniej formie i terminie. 

Przedstawiciele samorządów wskazali 
na potrzebę wydłużenia terminów spo-

rządzania wykazów nieruchomości i skła-
dania wniosków o ujawnienie prawa wła-
sności, a także zwrócili uwagę na brak 
zabezpieczenia środków finansowych 
na realizację tych zadań. dotychczas na 
uzupełnienie wydatków na gospodar-
kę nieruchomościami, w tym na realiza-
cję nowelizowanej ustawy przeznaczo-
no z rezerwy celowej 76 mln zł (22 mln 
w 2008 r., 27 mln w 2009 r. oraz 27 
mln w 2010 r.). Na potrzebę przesunię-
cia terminów określonych w nowelizowa-
nej ustawie wskazała również Najwyż-
sza izba Kontroli. 
Nowelizacja przewiduje więc nowy, 
54-miesięczny termin (liczony od 19 listo-
pada 2007 r.) na uzupełnienie dotychcza-
sowych wykazów nieruchomości i prze-
kazanie ich właściwym organom. Na 
podstawie powyższych danych Główny 

więCEj CZaSU Na UjawNiaNiE w Kw
Nieruchomości SP lub JST 19 sierpnia 2009 r. 28 maja 2010 r. przyrost
wg EGiB 1 632 851 1 757 120 124 269

wg kw 1 519 253 1 672 011 152 758

różnica 113 598 85 109 –

Geodeta Kraju dokona uzupełnienia ze-
stawienia dla całego kraju. Proponuje się 
także, by minister właściwy do spraw ad-
ministracji publicznej przedstawiał Radzie 
Ministrów raz w roku – do 31 stycznia 
w latach 2012-15 – informację o stanie 
realizacji ustawy. informacja ta bazowa-
łaby na danych znajdujących się w gestii 
GGK. wprawdzie realizacja obowiązku 
sprawozdawczości powinna być zakoń-
czona do 18 listopada 2012 r., jednak 
biorąc pod uwagę trwające postępowa-
nia sądowe w sprawach nieruchomości 
o nieuregulowanym stanie prawnym, prze-
widuje się przedłużenie terminu związa-
nego z przekazywaniem sprawozdań 
do końca 2014 roku.
w tabeli pokazano tendencję polegającą 
na zmniejszaniu się liczby nieujawnionych 
w księgach wieczystych nieruchomości 
sektora publicznego. 
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GEODEzJA W PLANiE
PRAc LEGiSLAcyJNycH MSWiA
w opublikowanym przez Ministerstwo 
Spraw wewnętrznych i administracji pro-
gramie prac legislacyjnych na i półrocze 
2011 r. znalazło się osiem projektów rozpo-
rządzeń przygotowanych w Głównym Urzę-
dzie Geodezji i Kartografii, a także jeden 
projekt nowelizacji. Prace nad nimi trwają 
nie od dziś. Siedem z nich jest konsekwent-
nie umieszczanych na tego typu listach od 
i półrocza 2009 r., a nowela nawet od i pół-
rocza 2008 r.!  wśród propozycji rozwią-
zań prawnych związanych z geodezją, nad 
którymi w bieżącym półroczu zaplanowa-
no prace w resorcie spraw wewnętrznych 
i administracji, większość stanowią akty wy-
konawcze do obowiązującej od czerwca 
ubiegłego roku ustawy o infrastrukturze in-
formacji przestrzennej. Pełna lista projektów 
na Geoforum.pl 8 marca.

cO z NOWELizAcJą USTAW
O UczELNiAcH?
Komisja Edukacji Nauki i Młodzieży reko-
mendowała Sejmowi odrzucenie sześciu 
z 80 poprawek wniesionych przez Senat 
do nowelizacji ustaw: Prawo o szkolnic-
twie wyższym i ustawy o stopniach i ty-
tule naukowym oraz o stopniach i tytule 
w zakresie sztuki. Posłowie 18 marca za-
głosowali zgodnie z tymi sugestiami. No-
welizacja trafi teraz do prezydenta. jeśli 
Bronisław Komorowski ją podpisze, wej-
dzie w życie 1 października br. więcej 
na Geoforum.pl 22 marca.
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w trakcie pierwszego posiedze-
nia Rady infrastruktury informacji 

Przestrzennej (7 marca) minister spraw 
wewnętrznych i administracji jerzy Miller 
wręczył powołania członkom rady. Ra-
dzie przewodniczy prof. jerzy Gaździc-
ki (PtiP), a jej wiceprzewodniczącym 
jest wiceprezes GUGiK jacek jarząbek. 
w jej skład wchodzą m.in.: główny geo-
deta kraju, główny geolog kraju, general-
ny dyrektor ochrony środowiska, główny 
inspektor ochrony środowiska, prezes 
Krajowego Zarządu Gospodarki wod-
nej, prezes Głównego Urzędu Staty-
stycznego, szef Biura Hydrograficznego 
Marynarki wojennej, czterej przedstawi-
ciele jednostek samorządu terytorialne-
go oraz czterej przedstawiciele instytucji 
naukowych lub organizacji pozarządo-
wych. Na inauguracyjnym posiedzeniu 
RiiP zaaprobowała powołanie Zespo-
łu Metadanych i i ii Grupy tematycz-
nej, określonej w załączniku do ustawy 

o infrastrukturze informacji przestrzen-
nej. Kolejne spotkanie RiiP zaplanowano 
na przełom kwietnia i maja.

17marca odbyło się pierwsze po-
siedzenie Zespołu Metadanych. 

w jego skład weszli eksperci m.in. z: GU-
GiK, iGiK, Ministerstwa Środowiska, Mi-
nisterstwa infrastruktury, KZGw. Celem 
prac zespołu jest określenie stanu opra-
cowania metadanych dla zbiorów i usług 
danych przestrzennych i i ii grupy tema-
tycznej, sporządzenie planu przedsię-
wzięć umożliwiających w pilnym trybie 
weryfikację metadanych oraz ich prak-
tyczne zastosowanie do uruchomienia 
usług sieciowych. do połowy maja po-
wstanie zbiorcze sprawozdanie o stanie 
prac w zakresie poszczególnych tema-
tów wraz z omówieniem struktury koordy-
nacyjnej i wnioskami, które zostanie prze-
kazane do Komisji Europejskiej.
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